
 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

Deliberazione dell’Assemblea 

atto n. 2016/7 

Seduta del 28/07/2016, ore 18.00 

 

 

Presieduta da Alessandro PASTACCI, Presidente dell’Agenzia 

 

Presenti: 

Simona Pasquali, delegato a rappresentare il Comune di Cremona 

Andrea Munari, delegato a rappresentare il Comune di Mantova 

Roberto Zanoni, delegato a rappresentare la Provincia di Cremona 

Adriana Chiodaroli, delegato a rappresentare la Provincia di Mantova 

 

Assenti: 

Il legale rappresentante (o suo delegato) della Regione Lombardia 

Assiste il Direttore Claudio Cerioli che, ai sensi dell’art. 5 c. 5 dello Statuto, funge da segretario 

verbalizzante 

 

 
 

 

 

Oggetto: Elezione di un componente dell’Organo di revisione dell’Agenzia  

in sostituzione  del dott. Giorgio Ghidetti.-



 

______________________________________________________________________________________ 

 

L’ASSEMBLEA DELL’AGENZIA 

PREMESSO che:  

- con proprio atto n. 2015/2 in data 3 settembre 2015 ha provveduto alla elezione dei 

componenti dell’Organo di revisione dell’Agenzia, che risultava composto dai signori: dott. 

Giorgio Ghidetti, dott. Stefano Ruberti, dott.sa Maria Grazia Tambalo. tutti iscritti nel Registro 

dei revisori legali di cui al D.Lgs. 27/01/2010 n. 39  e all’ordine dei dottori commercialisti e 

degli esperti contabili; 

- l’Organo di revisione così nominato, provvedeva successivamente alla individuazione al 

proprio interno del Presidente, incarico che fino al 31 marzo 2016 è stato assunto dal dott. 

Giorgio Ghidetti e successivamente dal dott. Stefano Ruberti; 

- in data 11 giugno 2016 dott. Giorgio Ghidetti è venuto repentinamente a mancare. 

RICORDATO che nell’elenco dei candidati a componente dell’organo di revisione presentato dagli enti 

aderenti nell’assemblea del 3 settembre 2015 figuravano tre soli nominativi, per cui non è possibile 

procedere alla nomina di un supplente; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla individuazione di un nuovo membro dell’Organo di 

revisione, per poter garantire la piena e completa funzionalità dello stesso a norma di statuto; 

DATO ATTO che l’Assemblea risulta validamente costituita con la presenza del 90% delle quote di 

partecipazione;  

RICHIAMATO l’art. 8, dello Statuto, che non individua particolari ritualità nella nomina dei componenti 

dell’Organo di revisione; 

SENTITA la proposta del Roberto Zanoni, che a nome degli enti aderenti dell’area cremonese, ha 

proposto il nominativo del rag. Maurizio Antoniazzi, il quale possiede tutti i requisiti previsti dallo 

Statuto per l’assunzione dell’incarico di componente dell’Organo di revisione; 

Con voti unanimi resi in forma palese 

DELIBERA 

 

1) Di eleggere, quale componente dell’Organo di revisione e in sostituzione del dott. Giorgio 

Ghidetti, il rag. Maurizio Antoniazzi, nato a Cella Dati (Cr) il 3 agosto 1952 C.F. 

NTNMRZ52M03C435P; 

2) Di dare atto che l’Organo di revisione dell’Agenzia risulta composto dalla data odierna dai 

signori : dott. Stefano Ruberti, dott.sa Maria Grazia Tambalo e rag. Maurizio Antoniazzi; 

3) Di pubblicare la presente deliberazione nella sezione albo pretorio e nella sezione 

trasparenza del sito internet dell’Agenzia. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to Claudio Cerioli 

IL PRESIDENTE DELL’AGENZIA 

F.to Alessandro Pastacci 

 


